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 دهیچک

ها را محدود  نهیخدمات بکاهند، هز تیوکم تیفیاز ک نکهیمورد توجه حکومتها بوده آنست که، بدون ا ریاخ یکه در سالها یاز موضوعات یکی

ابتکارات فوق  جهیزده اند. در نت یو مهم دست به ابتکارات مختلف ییبنا ریز یدر بخش پروژه ها تیریکشورها به منظور مد لیدل نیکند.به هم

 تینقاط قوت وضعف آنها پرداخت، ودر نها یبه بررس توانیروشها م نیشده است.. که در خصوص ا جادیا یمختلف یروشها و مشارکتها

را انتخاب کنند. اخذ مناسب ترین  یپروژه، روش مناسب یاجرا وهیانتخاب ش یمناسب برا یارهایه از ابزارها و معتوانند با استفاد یم انیکارفرما

فراوانی را نصیب صاحبان پروژه و اقتصادی ملی می نماید و به همین نسبت، تصمیم نامناسب گاهاً ضررهای متعددی را به  ایدتصمیم، سود وعو

 یپس از شرح کامل نظامها میمقاله قصد دار نیپروژه تحمیل و از دست رفتن فرصت های تکرار نشدنی را در عرصه ملی بدنبال خواهد داشت.در ا

 ریز یمختلف پروژه ها طیو شرا هایژگیو یضمن بررس نی. همچنمیبپرداز یحکومت و بخش خصوص انیم یمشارکت یپروژههاو روشها ییاجرا

 پروژه انتخاب گردد. ازیو روش مناسب و مورد ن یدر پادگانها، استراتژ یمهندس یچند نمونه از پروژه ها یکشور، و بررس یو اساس ییبنا
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 مقدمه .1
 

ب پیاده سازی و اجرای پروژه های بزرگ زیربنائی و توسعه ای از جمله مهمترین ابزارهای دولتها برای رسیدن به رشد و توسعه پایدار به حسا

علمی و تکنولوژیکی بالا، نیاز به دانش فنی ها جدا می نماید، نیازهای مالی هنگفت، سطح  هن پروژهها را از سایر انواع پروژمی آیند. ویژگی اصلی که ای

ا می گسترده، حجم کاری بالا و زمانبری آنهاست که باعث تاثیرگذاری قابل توجه بروضعیت اقتصادی ، تکنو لوژیکی و حتی سیاسی و اجتماعی کشوره

ز پروژه ها بسیار حائز اهمیت بوده و اشتباه در این زمینه گردد. لذا با توجه به این ویژگیها، انتخاب روش مناسب برای فراهم سازی و اجرای این دسته ا

طرحهای  هزینه ها و زیانهای گاه غیرقابل جبرانی را به بار خواهد آورد.از این رو اتخاذ سیاست مناسب در فرایند تصمیم گیری در خصوص روش اجرای

 یکه در سالها یاز موضوعات یکیی  می تواند به مجریان کمك شایانی نماید.عمرانی حیاتی بوده و توسعه سیستمها و ابزارهای پشتیبانی برای تصمیم گیر

کشورها به منظور  لیدل نیها را محدود کند.به هم نهیخدمات بکاهند، هز تیوکم تیفیاز ک نکهیمورد توجه حکومتها بوده آنست که، بدون ا ریاخ

 نیب یاز مشارکتها دیجد یکشف راهها الخصوص به دنب نیزده اند ودر ا یو مهم دست به ابتکارات مختلف ییبنا ریز یدر بخش پروژه ها تیریمد

 نیتشابه و همچن یروشها دارا نیشده است. که ا جادیا یمختلف یابتکارات فوق روشها و مشارکتها جهیهستند. در نت یحکومت و بخش خصوص

 نیتام نیمراحل انجام پروژه وهمچن یوستگیپ یتوان به چگونگ یپروژه ، م ییاجرا یاز روشها كیهر  یو مهم برا یهستند. از مشخصات اصل یاختلافات

نقاط قوت وضعف آنها  یبه بررس توانیروشها م نیاشاره کرد. که در خصوص ا یبخش خصوص ایو یدولت یتوسط بخشها ازیمورد ن یمنابع مال

را انتخاب کنند. اخذ  یروش مناسب وژه،پر یاجرا وهیانتخاب ش یمناسب برا یارهایاده از ابزارها و معتوانند با استف یم انیکارفرما تیپرداخت، ودر نها

تعددی مناسب ترین تصمیم، سود وعواید فراوانی را نصیب صاحبان پروژه و اقتصادی ملی می نماید و به همین نسبت، تصمیم نامناسب گاهاً ضررهای م

پس از شرح کامل  میقصد دار قیتحق نیافرصت های تکرار نشدنی را در عرصه ملی بدنبال خواهد داشت.در را به پروژه تحمیل و از دست رفتن 
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